
Dodatečné informace k ZD - 7
VZ40/2012 „Nákup reklamního prostoru pro účely kampaní SÚKL v roce 2012“

Otázka:

K budoucí smlouvě:

Bod 5.4. - Veškeré podmínky (ceny, slevy, zvýhodněné koeficinety,..) se pro klienty 
vyjednávají individuálně na základě závazného příslibu určitého objemu investic. Televizní 
kampaně se rovněž objednávají s měsíčním předstihem, tudíž bychom agenturu vystavili 
velkému riziku případného zrušení kampaně. Tato pravidla jsou obecně uplatňována pro celý 
trh a obávám se, že v případě jeho nezakomponování do smlouvy se nebudeme moci tohoto 
výběrového řízení zúčastnit.

V bodě 7.4 l) je situace obdobná. Vzhledem k tomu, že vy jako klient budete mít přístup 
k citlivým datům jako je například vyjednaná výše slev, je pro nás reciproční závazek 
mlčenlivosti nezbytný.

Odpověď:

Bod 5.4 zadávací dokumentace zadavatel vykládá tak, že k případnému omezení 
rozsahu předmětu plnění, resp. nerealizování celého předmětu zakázky by došlo, ve 
výjimečném případě, ještě před podpisem smlouvy s vybraným uchazečem. Budoucí 
smlouva by tak obsahovala již případně upravený rozsah požadovaných služeb. 
Zadavatel tak nepředpokládá, že by k případnému omezení rozsahu došlo až po podpisu 
smlouvy s vybraným uchazečem. Samotná nabídka předložená uchazeči zadavatele 
nezavazuje k jakýmkoliv plněním. Rozhodující je v tomto případě znění smlouvy mezi 
zadavatelem a vybraným uchazečem, které je pak pro obě strany závazné. 

V otázce opakovaných připomínek k bodu 7.4 zadávací dokumentace a uvedeném
závazku mlčenlivosti, zadavatel upozorňuje na bod 2.12 zadávací dokumentace, kde je 
vysloveně uvedeno: „Uchazeč podáním své nabídky vyslovuje souhlas se zveřejněním všech 
náležitostí budoucího smluvního vztahu (vlastní smlouva a další související dokumenty)“.
Standardně tak vychází z transparentní praxe zadavatele, který na své webové stránce 
zveřejňuje veškerou dokumentaci vztahující se ke všem veřejným zakázkám. 
Z výše uvedeného důvodu tedy zadavatel skutečně nepovažuje za nezbytné, 
zakomponovat do případné budoucí smlouvy závazek oboustranné mlčenlivosti.

V Praze dne 18.5.2012
Zpracoval: Kettner


		2012-05-18T11:52:04+0200
	Jsem autorem tohoto dokumentu




